TERESINA - PISexta-feira, 06 de junho de 2008 - Nº 105

9

situação, com fundamento no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: OÁSIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA
VALOR: R$ 363.012,75 (trezentos e sessenta e três mil, doze reais e setenta e cinco centavos).

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0405/2008-DER/PI
OBJETO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Execução dos Serviços Emergenciais por ter o
trafego totalmente interrompido devido as fortes chuvas que estão caindo na região da
Rod. PI- 110 (trecho: Barras / Batalha) devido o transbordamento do rio Longá e rodovia
municipal (Esperantina / Barras),  pelo prazo de  30 (trinta) dias corridos – urgência para o
atendimento da situação, com fundamento no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA:RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
VALOR: R$ 489.640,63 (Quatrocentos e oitenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais
e sessenta e três centavos).

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0479/2008-DER/PI
OBJETO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Execução dos Serviços Emergenciais por
ter o trafego totalmente interrompido devido as fortes chuvas que estão caindo na
região da Rod. Pi- 258, no trecho: Entr. PI-222 / Domingos Mourão; rodovia PI-322,
trecho: Entr.PI-115 / Buriti dos Montes, rodovia PI-364, trecho: Lagoa Alegre/ Povoado
Poço D’Água e rodovia: PI-339, trecho: Lagoa Alegre / Vinagreira,   pelo prazo de  30
(trinta) dias corridos – urgência para o atendimento da situação, com fundamento no
inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: VIATEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR: R$ 172.434,13 (Cento e setenta e dois mil, quatrocentos e trinta e
quatro reais e treze centavos).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

AVISO DE RESULTADO
CARTA CONVITE N° 003/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado final da carta convite supra epigrafada, cujo resultado é o
seguinte: 1º lugar: RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, com o
valor de R$ 107.901,74 (cento e sete mil, novecentos e um reais e setenta e quatro
centavos); 2º lugar: MARCA ENGENHARIA LTDA, com o valor de R$ 109.273,34
(cento e nove mil, duzentos e setenta e três reais e trinta e quatro centavos); 3º lugar:
TERRAMEC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, com o valor de R$ 110.388,40
(cento e dez mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos); 4º lugar:
CONSTRUGOMES LTDA com o valor de R$ 110.589,06 (cento e dez mil, quinhentos e
oitenta e nove reais e seis centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-
se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 03 de junho de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

AVISO DE RESULTADO
CARTA CONVITE N° 009/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados,
o resultado final da carta convite supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º lugar:
CONSTRUTORA PROGRESSO E CIA LTDA, com o valor de R$ 144.833,46 (cento e quarenta
e quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos); 2º lugar:
CONSTRUTORA J. COELHO LTDA, com o valor de R$ 146.572,32 (cento e quarenta e seis
mil, quinhentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos); 3º lugar: RECONCRET
RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor de R$ 147.143,52 (cento e quarenta
e sete mil, cento e quarenta e três reais e cinqüenta e dois centavos); 4º lugar: MONTEIRO
GOMES ENGENHARIA LTDA com o valor de R$ 147.204,78 (cento e quarenta e sete mil,
duzentos e quatro reais e setenta e oito centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela
encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 03 de junho de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

OF.  27

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/08

A SECRETARIA DAS CIDADES torna público para conhecimento dos interessados em
participar da licitação supramencionada, a qual que tem por objeto a pavimentação poliédrica
em ruas dos povoados São Luiz e Caldeirão na zona rural da cidade de Pirpiri-PI, que a data
da entrega dos envelopes contendo documentação e propostas foi adiada, redesignando-
se  nova data para o dia 23 de junho de 2008, às 9:00 (nove) horas, no mesmo local indicado
inicialmente, na sede da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em
Teresina-Piauí. Teresina (PI), 04 de Junho de 2008. JOSÉ RIBAMAR BASTOS Presidente
da CPL. Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA. Secretário das Cidades.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/08

A SECRETARIA DAS CIDADES torna público para conhecimento dos interessados em
participar da licitação supramencionada, a qual tem por objeto a pavimentação poliédrica
em ruas do povoado P. A Cutia na zona rural de Buriti dos Lopes-PI, que a data da entrega
dos envelopes contendo documentação e propostas foi adiada, redesignando-se nova
data para o dia 23 de junho de 2008, às 11:00 (onze) horas, no mesmo local indicado
inicialmente, na sede da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em
Teresina-Piauí. Teresina (PI), 04 de Junho de 2008. JOSÉ RIBAMAR BASTOS Presidente
da CPL. Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.  Secretário das Cidades.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/08

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou por meio do
Edital, a Tomada de Preços n° 006/2008, que tem como objeto a construção de uma casa
de mel em Campo Maior, construção da infra-estrutura física de um centro de
armazenamento para produtos agrícolas em Juazeiro do Piauí, construção da infra-
estrutura física de uma agroindústria de cajuína e doces de frutas tropicais em
Cabeceiras do Piauí, construção da infra-estrutura física de uma agroindústria de cajuína
em Cocal de Telha, construção da infra-estrutura física de uma agroindústria de cajuína
em Assunção do Piauí, construção da infra-estrutura física de uma agroindústria de
cajuína em Sigefredo Pacheco, construção da infra-estrutura física de uma agroindústria
de cajuína e doces de frutas tropicais em São Miguel do Tapuio, Os interessados
deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação, os documentos de habilitação
e propostas, na sede da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em
Teresina-Piauí, às 9 horas, do dia 24 de Junho de 2008. A forma pela qual deverão ser
executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária,
nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação no horário
de 7h30 min às 13 horas. Teresina (PI), 05 de Junho de 2008. JOSÉ RIBAMAR BASTOS
Presidente da CPL. Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA. Secretário das Cidades.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2008

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA: Luauto Rent a Car LTDA. OBJETO: Locação de 01 (um) veículo
para a Secretaria das Cidades. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº 080/2006/CEL/SEAD
(BENS E SERVIÇOS COMUNS). VALOR ESTIMADO: R$ 15.600,00 (quinze mil e
seiscentos reais). DATA DA ASSINATURA: 30.05.08. VIGÊNCIA: 12 (doze meses), a
partir de 02 de junho de 2008. SECRETÁRIO Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2008

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA: Luauto Rent a Car LTDA. OBJETO: Locação de 01 (um) veículo
para a Secretaria das Cidades. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº 080/2006/CEL/SEAD
(BENS E SERVIÇOS COMUNS). VALOR ESTIMADO: R$ 62.400,00 (sessenta e dois
mil e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 30.05.08. VIGÊNCIA: 12 (doze
meses), a partir de 14 de abril de 2008. SECRETÁRIO Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2008

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA: FOCUS Comércio, Representações e Serviços LTDA. OBJETO:
Aquisição de material de expediente/consumo/suprimentos de informática/outros.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº 049/2007/CEL/SEAD (BENS E SERVIÇOS
COMUNS). DATA DA ASSINATURA: 30.05.08. VIGÊNCIA: 12 (doze meses).
SECRETÁRIO Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2008

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA: Gráfica e Editora Rêgo LTDA. OBJETO: Aquisição de serviços
gráficos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº 034/2006/CEL/SEAD (BENS COMUNS).
DATA DA ASSINATURA: 30.05.08. VIGÊNCIA: 12 (doze meses). SECRETÁRIO Flávio
Rodrigues Nogueira.

OF.  150